—1 —

赛区组委会〔2025〕01 号

2025“ ”
2025

各普通高等学校：

为全面落实创新驱动、科教兴省、人才强省战略，加快

卓越设计人才培养，推进“设计河南”建设，根据《河南省教

育厅关于加强普通高等学校设计类人才培养的指导意见》

（教高〔2022〕145号）、《河南省教育厅关于加强普通高

等学校大学生学科竞赛工作的指导意见》（教高〔2022〕164

号》及《关于组织 2025年全国大学生电子设计竞赛的通知》

（电组字〔2025〕01号）等文件精神，决定举办“数智中原”

河南省大学生电子设计大赛。现将有关事宜通知如下：

一、赛事主题

设计赋能 创意中原

二、赛事组织

主办单位：全国大学生电子设计竞赛河南赛区组委会

承办单位：中原工学院、郑州铁路职业技术学院

—2 —

三、参赛对象

（一）大赛面向全省普通高等学校全日制在校大学生，

包括研究生、本科生、专科生，倡导不同学科、专业的学生

跨学科、跨专业报名参加比赛。

（二）以所在高校为参赛单位统一组织，不接受个人报

名。

四、赛事安排

（一）负责人报送

各参赛高校查看学校代码并核对开票信息《河南赛区参

赛学校代码及开票信息汇总表》（附件 3），如有更新及时

反馈给河南赛区组委会。并于 2025年 5月 25日前填写《2025

“数智中原”河南省大学生电子设计大赛竞赛负责人汇总

表》（命名：学校名称_本专科生组（研究生组）竞赛负责

人）报河南赛区组委会。本专科生组后期会通过共享表格补

充各学校巡视员信息，请及时关注电赛群消息。

（二）竞赛报名

各高校参赛学生采用自愿组合、3 人一队的原则组成参

赛队，由所在学校统一向赛区竞赛组委会报名，参赛队数由

参赛学校自行确定，不接受个人报名。

参赛队成员须为参赛作品有实质贡献的个体，不允许成

员挂名。如发现挂名现象，组委会将永久取消挂名参赛者参

赛资格，并向各参赛学校通报。

参赛队分本科生组、高职高专组、研究生组，参赛队要

—3 —

严格按照大赛工作方案和承办院校的要求做好参赛工作（见

附件 1-2）。

（三）缴费及开票

1.缴费

各高校竞赛负责人报名后通过对公转账、对私转账、现

金（支付宝或微信转账）进行缴费，2025“数智中原”河南省

大学生电子设计大赛收费标准为 200元/组。付款时请备注单

位、缴费人姓名、参赛队数等信息。付款方式如下：

（1）对公转账

账户名称：河南省高等教育学会

银行账号：41050167280700000317

开户银行：中国建设银行郑州东风路支行

（2）支付宝或微信转账

2.开票

缴费成功后各学校竞赛负责人将《2025

“数智中原”河南省大学生电子设计大赛缴

费信息汇总表》和缴费证明 pdf版（命名：学校名称_缴费信

息汇总表，学校名称_缴费证明）报送至组委会。发票（增

值税普通发票）由河南省高等教育学会统一开具，并通过邮

件发送至预留邮箱。

注：一个学校可提交多张缴费证明（需体现缴费时间等

信息），一份缴费证明对应一张发票和学校开票序号（如：

发票 1、发票 2）；若多张缴费证明开具一张发票，可合并

—4 —

为一个 pdf 文件后提交，不可一张缴费证明分多次开具发票。

五、奖项设置

本次大赛设一等奖、二等奖、三等奖和优秀指导教师奖。

一、二、三等奖获奖比例分别为参赛进入终评作品的 10%、

20%和 30%。对组织工作突出的学校，颁发优秀组织奖。

六、赛事联系

河南省高等教育学会 杨颍超 0371-66078251

王广惠 13903815065

河南赛区组委会：

中原工学院 赵亚茹 13653806672

郑州铁路职业技术学院 王云飞 18736073205

河南赛区组委会邮箱：zut_jwc_sjk@zut.edu.cn

河南赛区教师 QQ 交流群（本专科组）：10455442

河南赛区教师 QQ 交流群（研究生组）：657132355

附件 1.2025“数智中原”河南省大学生电子设计大赛本

专科组实施方案

2.2025“数智中原”河南省大学生电子设计大赛研

究生组实施方案

3.河南赛区参赛学校学校代码及开票信息汇总表

4.2025“数智中原”河南省大学生电子设计大赛缴费

信息汇总表

5.本专科组相关表格

mailto:zut_jwc_sjk@zut.edu.cn

	关于做好2025“数智中原”河南省大学生电子设计大赛暨2025年全国大学生电子设计竞赛河南赛区选拔赛
	一、赛事主题
	二、赛事组织
	三、参赛对象
	四、赛事安排
	（一）负责人报送
	（二）竞赛报名
	（三）缴费及开票
	1.缴费
	2.开票

	五、奖项设置
	六、赛事联系